
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

PREMIER MINISTRE 

Décret no 2015-534 du 15 mai 2015 relatif aux modalités de publication  
des engagements internationaux souscrits par la France 

NOR : PRMX1506304D 

Publics concernés : direction de l’information légale et administrative, administrations, publics. 
Objet : publication sous forme électronique des engagements internationaux souscrits par la France. 
Entrée en vigueur : le décret entre en vigueur le lendemain de sa publication. 
Notice : le décret donne la possibilité aux services de l’Etat chargés de l’information légale et administrative de 

publier au Journal officiel de la République française les annexes aux décrets de publication des conventions, 
accords, protocoles ou règlements dont la France est signataire sous une forme électronique uniquement, à 
l’exclusion de toute forme papier. 

Références : le texte modifié par le décret peut être consulté, dans sa version issue de cette modification, sur le 
site Légifrance (http://www.legifrance.gouv.fr). 

Le Président de la République, 
Sur le rapport du Premier ministre et du ministre des affaires étrangères et du développement international, 
Vu la Constitution, notamment son article 55 ; 
Vu le décret no 53-192 du 14 mars 1953 relatif à la ratification et à la publication des engagements internationaux 

souscrits par la France ; 
Le Conseil d’Etat (section des finances) entendu ; 
Le conseil des ministres entendu, 

Décrète : 
Art. 1er. – Après l’article 3 du décret du 14 mars 1953 susvisé est inséré un article 3-1 ainsi rédigé : 
« Art. 3-1. – L’annexe au décret portant publication d’un engagement international souscrit par la France au 

Journal officiel de la République française, reproduisant le texte de l’engagement, peut n’être publiée que sous 
forme électronique. » 

Art. 2. – Le Premier ministre et le ministre des affaires étrangères et du développement international sont 
responsables, chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de 
la République française. 

Fait le 15 mai 2015. 
FRANÇOIS HOLLANDE 

Par le Président de la République : 

Le Premier ministre, 
MANUEL VALLS 

Le ministre des affaires étrangères 
et du développement international, 

LAURENT FABIUS   

16 mai 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 6 sur 91 


	6-Décret nᵒ 2015-534 du 15 mai 2015 relatif aux modalités de publication des engagements internationaux souscrits par la France

